
LUNES 26 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 203 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

40
82

6-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

11 RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2024, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes selecciona-
dos en el concurso-oposición para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación en
el ámbito de gestión de la Comunidad de Madrid, convocado por Resolución de 23
de noviembre de 2023 y se relacionan los exentos de la fase de prácticas.

Por Resolución de 23 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, se convocó concurso-oposición para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación
en el ámbito de gestión de la Comunidad de Madrid.

La base sexta de dicha resolución establece que el sistema de selección constará de tres
fases: fase de oposición, fase de concurso y fase de prácticas.

Finalizadas las fases de concurso-oposición y previamente a que los aspirantes que han
sido seleccionados comiencen la fase de prácticas, se hace preciso que, de conformidad con
lo dispuesto en la base 9.1 de la resolución de convocatoria, los aspirantes serán nombra-
dos funcionarios en prácticas.

Por lo expuesto y en virtud de las competencias atribuidas en el artículo 21 del Decre-
to 248/2023, de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructu-
ra orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Nombramiento de funcionarios en prácticas

Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Inspectores de Educación a los aspi-
rantes seleccionados que aparecen en el Anexo I de la presente Resolución.

Segundo

Fecha de efectos del nombramiento de funcionarios en prácticas

El nombramiento como funcionarios en prácticas tendrá efectos administrativos des-
de el 1 de septiembre de 2024 y económicos desde la toma de posesión.

Tercero

Desarrollo del período de prácticas

La fase de prácticas se desarrollará durante seis meses naturales comenzando el 1 de
septiembre de 2024.

Cuarto

Regulación de la fase de prácticas

La fase de prácticas de los aspirantes seleccionados en el concurso-oposición para ac-
ceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado por Resolución de 23 de noviem-
bre de 2023, se regulará por lo dispuesto en la Resolución de 14 de agosto de 2024, de la
Dirección General de Recursos Humanos.

Quinto

Funcionarios exentos de la fase de prácticas

De conformidad con los dispuesto en el resuelve sexto de la Resolución de 14 de agosto
de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se regula la fase de prácti-
cas de los aspirantes seleccionados en el concurso-oposición para acceso al cuerpo de Inspec-



LUNES 26 DE AGOSTO DE 2024Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 203

B
O

C
M

-2
02

40
82

6-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tores de Educación convocado por Resolución de 23 de noviembre de 2023. Quedan exentos
de realizar la fase de prácticas, los aspirantes seleccionados que se relacionan en el Anexo II.

Sexto

Recursos

De conformidad con los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Resolu-
ción, que no agota la vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada ante la Viceconseje-
ría de Política y Organización Educativa en el plazo de un mes contado a partir del día si-
guiente al de su publicación.

Madrid, a 14 de agosto de 2024.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



LUNES 26 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 203 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

40
82

6-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

*****3300 AMO ALVAREZ-CLARO MANUEL FELIX DEL 

*****8563 ARAUZO VELASCO RUBEN 

*****8371 BALLESTEROS ALONSO RAUL 

*****3682 BENITO VELLISCA FERNANDO DAVID 

*****5481 CREMADES CARCELLER MARIA JOSE 

*****8152 DENCHE OLMEDILLA LAURA 

*****1022 FERNANDEZ PINTO ELENA 

*****7312 GARCIA RODRIGUEZ RAQUEL 

*****2922 GOMEZ PULIDO ANA 

*****6339 GOMEZ RIVERA RAFAEL 

*****4275 MARIN GOMEZ PILAR 

*****9556 MIGUEL ARAUJO MARIA CRISTINA 

*****4503 MIÑANO CUEVAS SARA 

*****9418 MORENO MARTINEZ FUENSANTA 

*****2523 REDONDO PERDICES MOISES 

*****2076 RUIZ GARCIA PALOMA 

*****4507 SANCHEZ DE LA HOZ MARIA PILAR 

*****4988 SANCHEZ GOMEZ MARIA ELENA 

*****7678 SANTOS MANZANO MANUEL ANGEL 

ANEXO II 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

*****3300 AMO ALVAREZ-CLARO MANUEL FELIX DEL 

*****8563 ARAUZO VELASCO RUBEN 

*****8371 BALLESTEROS ALONSO RAUL 

*****3682 BENITO VELLISCA FERNANDO DAVID 

*****5481 CREMADES CARCELLER MARIA JOSE 

*****8152 DENCHE OLMEDILLA LAURA 

*****4275 MARIN GOMEZ PILAR 

*****9418 MORENO MARTINEZ FUENSANTA 

*****2523 REDONDO PERDICES MOISES 

*****2076 RUIZ GARCIA PALOMA 

*****4507 SANCHEZ DE LA HOZ MARIA PILAR 

*****4988 SANCHEZ GOMEZ MARIA ELENA 

*****7678 SANTOS MANZANO MANUEL ANGEL 

(03/13.410/24)


		2024-08-26T07:59:58+0200




